

VIETOS VEIKLOS GRUPĖ

„RADVILIŠKIO LYDERIS“

VALDYBOS POSĖDŽIO

PROTOKOLAS

2012-10-03

Radviliškis

Posėdis įvyko: 2012-10-03, 13:00 val.

Posėdžio pirmininkas – Romas Kalvaitis

Posėdžio sekretorius – Edita Šiaulianskienė

Dalyvauja VVG nariai: Vitalija Augustienė, Regina Kelienė, Romas Kalvaitis, Gintaras Pilypas, Romualda Rimkuvienė, Vidmantas Blužas, Vygandas Bakutis, Vertintojai: Leonas Norkuckis, Vaida Šeizė, VVG darbuotojai: projekto vadovė Andželika Barčkienė ir administratorė Edita Šiaulianskienė.

Nedalyvavo: -----

Darbotvarkė:

1. Dėl vietos projektų paraiškų pagal kvietimą Nr. 03 lėšų perskirstymo pagal priemonių veiklos sritis.

2. Dėl LR Žemės ūkio ministro įsakymo pagal Lietuvos kaimo plėtros 2007–2013 metų programos krypties „Leader metodo įgyvendinimas“ priemonės „Vietos plėtros strategijų įgyvendinimas“ atrankos ir administravimo taisyklių ir priemonės „Parama VVG veiklai, įgūdžiams įgyti ir aktyviai pritaikyti“ 3 ir 4 veiklos sričių įgyvendinimo taisyklių pakeitimo.

3. Dėl Radviliškio rajono savivaldybės narystės Vietos veiklos grupėje.

4. Einamieji klausimai.

Vietos veiklos grupės pirmininkas Romas Kalvaitis supažindino narius su VVG valdybos darbotvarkė ir pasiūlė balsuoti dėl darbotvarkės patvirtinimo.

BALSAVO: UŽ – 7, PRIEŠ – 0, SUSILAIKĖ – 0.

1. SVARSTYTA. Dėl vietos projektų paraiškų pagal kvietimą Nr. 03 lėšų perskirstymo pagal priemonių veiklos sritys.

Kalbėjo. Valdybos pirmininkas Romas Kalvaitis informavo narius, kad atliktas tinkamumo vertinimas. Iš gautų 21 paraiškos tinkamumo vertinimo reikalavimus atitiko 20 vietos projektų pareiškėjų, iš jų 1 paraišką atsiėmė pats pareiškėjas. Pagal kvietimą Nr. 03 teikti vietos projektų paraiškas buvo skirta 3 469 470 Lt. Po tinkamumo vertinimo bendra prašomų lėšų suma 3 030 475,54 Lt. Pirmininkas informavo, kad daugiausia lėšų trūksta pagal 1.1.1 Veiklos sritį „Kaimo vietovei svarbių statinių statyba rekonstravimas, remontas“ – 731 618,72 Lt ir 2.1.3. Veiklos sričiai „Paslaugų kaimo gyventojams teikimo plėtra“ – 447 481,58 Lt. Trūkstamas lėšas galima atsikelti iš kitų veiklos sričių, kuriuose nebuvo gauta paraiškų ar yra likutis. Vertintoja Vaida Šeizė trumpai supažindino valdybos narius su pateiktais projektais pagal 1.1. priemonę „Kaimo atnaujinimas ir plėtra“. Vertintoja informavo narius, kad pagal pirmumo kriterijus Šiaulėnų Šv. Onos parapija liko paskutinėje vietoje, kadangi ji atitiko tik 1 pirmumo kriterijui iš pateiktų 5. Valdybos narys Gintaras Pilypas pasiūlė pervertinti šią projektą, kadangi jis yra rizikingas ir turi ypatingo statinio statusą bei atlikti statinio avarinės būklės ekspertizę, kad tiksliau būtų paskaičiuotas biudžetas, nes pradėjus įgyvendinti projektą ir nuardžius stogą gali prireikti keisti stogo konstrukcijas ir gali atsirasti papildomai nenumatytų darbų. Vertintojai pasakė, kad jie negali antrą kartą pervertinti šio projekto, kadangi taisyklėse nėra numatyta atlikti statinio avarinės būklės ekspertizės. Kiauras stogas vietomis galėjo sugadinti medines konstrukcijas, jų keitimas nėra numatytas. Trūkstant lėšų, gal būtų nėra tikslinga keisti viso stogo dangų. Pirmininkas priminė nariams, kad pagal 1.1.1 veiklos sritį „Kaimo vietovei svarbių statinių statyba rekonstravimas, remontas“ kvietime Nr. 03 skirta 1 129 470 Lt, o pagal šią priemonę yra paraiškų už 1 861 088,72 Lt. Tai šiai veiklos sričiai dar trūktų 731

618,72 Lt. Pasiūlyta 1.1.1 veiklos sričiai iš nepanaudotų lėšų perkelti 522 194,49 Lt iš 1.1.2, 1.1.3 ir 2.2.1 veiklos sričių.

BALSAVO: UŽ – 7, PRIEŠ – 0, SUSILAIKĖ – 0.

NUTARTA: Pritarti trūkstančių lėšų perskirstymui.

Vertintojas Leonas Norkuckis trumpai supažindino valdybos narius su projektais pagal 2.1. priemonę „Parama verslo kūrimui ir plėtrai“. Jis informavo narius, kad šiai priemonei buvo skirta 400 000 Lt. Trūksta 197 481,58 Lt lėšų, kurias galima perkelti iš nepanaudotų 2.1. priemonės. Pagal pirmumo kriterijus paskutinėje vietoje yra UAB „ISS Baltic Group“, kadangi jie mažiausiai sukuria darbo vietų, t.y. 2 (dvi). Valdybos pirmininkas Romas Kalvaitis informavo narius, kad pagal 2.1.3 veiklos sritį „Paslaugų kaimo gyventojams teikimo plėtra“ kvietime Nr. 03 skirta 150 000 Lt, o gautą paraiškų už 602 681,58 Lt. Strategijoje pagal 2.1. priemonę iš viso skirta 400 000 Lt ir pagal strategijos rodiklius mums reikia įgyvendinti 3 verslo projektus. Pasiūlyta trūkstančių 326 432,19 Lt lėšų iš 2.1.1, 2.1.2 ir 2.2.1 veiklos sričių perkelti į 2.1.3. veiklos sritį.

BALSAVO: UŽ – 7, PRIEŠ – 0, SUSILAIKĖ – 0.

NUTARTA: Pritarti trūkstančių lėšų perskirstymui.

2. SVARSTYTA. Dėl LR Žemės ūkio ministro įsakymo pagal Lietuvos kaimo plėtros 2007–2013 metų programos krypties „Leader metodo įgyvendinimas“ priemonės „Vietos plėtros strategijų įgyvendinimas“ atrankos ir administravimo taisyklių ir priemonės „Parama VVG veiklai, įgūdžiams įgyti ir aktyviai pritaikyti“ 3 ir 4 veiklos sričių įgyvendinimo taisyklių pakeitimo.

Kalbėjo. Valdybos pirmininkas Romas Kalvaitis informavo narius, kad 2012 m. rugpjūčio 27 d. buvo išleistas LR žemės ūkio ministro įsakymas, kuris kardinaliai pakeitė vietos plėtros strategijų įgyvendinimą. Šiuo metu VVG tinklas intensyviai derasi su Žemės ūkio ministerija dėl taisyklių koregavimo ir pereinamojo laikotarpio suteikimo, kad būtų galima įgyvendinti išleistas taisyklių pakeitimus.

3. SVARSTYTA. Dėl Radviliškio rajono savivaldybės narystės Vietos veiklos grupėje.

Kalbėjo. Valdybos pirmininkas informavo narius, kad pagal naujas taisykles pasikeitė „Vietos valdžios atstovo“ sąvoka. Pagal naujas taisykles „Vietos valdžios atstovas – VVG teritorijoje veikiančios savivaldybės, kuri yra VVG narė, tarybos deleguotas asmuo, kuris gali būti renkamas VVG valdymo organu, turinčio sprendimų priėmimo teisę, nariu.“ Pas mus VVG yra tik deleguoti Radviliškio rajono tarybos savivaldybės atstovai, pati savivaldybė nėra įstojusi kaip narė. Pasiūlytą balsuoti dėl kreipimosi į Radviliškio rajono savivaldybę dėl įstojimo į VVG „Radviliškio lyderis“.

BALSAVO: UŽ – 7, PRIEŠ – 0, SUSILAIKĖ – 0.

NUTARTA: Kreiptis į Radviliškio rajono savivaldybę dėl įstojimo į Vietos veiklos grupę „Radviliškio lyderis“.

4. SVARSTYTA. Einamieji klausimai. Dėl 4 kvietimo teikti vietos projektų paraiškas pagal vietos plėtros strategiją.

Kalbėjo. Valdybos pirmininkas Romas Kalvaitis informavo narius, kad reikėtų pagalvoti ir apie ketvirtą kvietimą pagal kokias priemones ir veiklos sritis būtų kviečiami potencialus vietos projektų pareiškėjai. Šiuo metu pagal įgyvendinamą strategiją yra nepasiektas rodiklis pagal 2.2. priemonę „Kaimo turizmo veiklos skatinimas“, kur iš planuotu 3 projektų yra gautas 1 projektas kvietime Nr. 03. Pagal dabar galiojančią LR žemės ūkio ministerijos įsakymą šiai priemonei yra

sumažintas finansavimas pagal veiklos sritis. Kaimo turizmo skatinimui gali būti skirtą paramos iki 150 000 Lt, o Stovyklaviečių kaimo vietovėse įkūrimas ir plėtra iki 75 000 Lt. Pas mus pagal strategiją 2.2. priemonei yra skirtą 1 500 tūkst. Lt. Manome, kad visų lėšų šiai priemonei ne išnaudosime tai būtų tikslingą šias lėšas perkelti į kitas priemones ir veiklos sritis kviečiant pareiškėjus teikti paraiškas Nr. 04 kvietime. Maždaug lėšų liktu už 1 300 tūkst. Lt. Gintaras Pilypas pasiūlė, kad tikslingą būtų perkelti dalį lėšų į 1.1. priemonę „Kaimo atnaujinimas ir plėtra“ bei palikti lėšų 2.2. priemonėje „Kaimo turizmo skatinimas“. Tikslesnis lėšų kiekis būtų aiškus po kvietimo Nr. 03 posėdžio atrankos komiteto patvirtinimo. Pasiūlyta balsuoti, dėl kvietimo Nr. 04 teikti vietos projektų paraiškas pagal 1.1. priemonę „Kaimo atnaujinimas ir plėtra“ ir 2.2. priemonę „Kaimo turizmo veiklos skatinimas“.

BALSAVO: UŽ – 7, PRIEŠ – 0, SUSILAIKĖ – 0.

NUTARTA: Pritarti dėl kvietimo Nr. 04 teikti vietos projektų paraiškas pagal 1.1. priemonę „Kaimo atnaujinimas ir plėtra“ ir 2.2. priemonę „Kaimo turizmo veiklos skatinimas“.

Posėdžio pirmininkas



Romas Kalvaitis

Posėdžio sekretorius



Edita Šiaulianskienė